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ÖNSÖZ 

Allah kelamı olan Kur’ân’ın insanla buluşmasının tarihini ortaya koymayı 

amaçladığımız bu çalışmada tefsirin bitmemiş bir süreç olduğunun farkında olarak 

tarihsel sürecini anlatmaya çalışıldı. Hedefimiz tefsir faaliyetinin canlı ve dinamik 

karakterini öne çıkartacak şekilde sunmaktır. 

Tarihsel süreci zaman ve mekân odaklı incelemeye çalışmakla birlikte Tefsir’in 

tek tip bir eyleme işaret etmediğini göstermek adına bölümleri birbirini takip eder şekilde 

oluşturmadık. Aksine tefsirde çoklu söylemin mevcut olduğunu vurgulamaya çalıştık. 

Bunun için ana hatlarıyla tarihsel süreci dikkate almakla birlikte yer yer takdim-tehir 

yaptık. Mesela Endülüs Emevîleri Abbasilerden önce olmasına rağmen etkisinin sınırlı 

olmasını da dikkate alarak sonraki bölümde inceledik. Abbasiler ve Selçukluların kesişen 

yönleri olsa da ayrı başlıklar halinde düzenledik. 

Ana tarz olarak serbest coğrafî okumayı amaçladık. Ancak coğrafi okuma tabakat 

literatürü gibi oldukça geniş bir alanı kapsayacağı için uygun olmayacaktı. Bunun yerine 

daha ziyade siyasi yapılar üzerinden coğrafi süreci ortaya koymayı bir seçenek olarak 

düşündük. Bölümleri de bu minvalde oluşturmaya çalıştık. 

Mevcut tefsir tarihi çalışmalarındaki bazı noktalar bilinçli göz ardı edilmiştir. 

Mesela Kur’ân tarihini ihtiva eden kısımlar çıkarılmıştır. Bu kısımların, “Kur’ân Tarihi” 

adıyla ayrı bir kitapta incelenmesi kanaatimizce daha sağlıklı olacaktır. Mevcut 

kitaplarda yoğun olarak gördüğümüz tefsir ekollerini/çeşitlerini öne çıkartan yaklaşım da 

terk edilmiştir. Çünkü tefsirin dinamikliği ve birbiriyle ilişkisi bu başlıklarda mümkün 

olamamaktadır. Ayrıca belli bir zaman dilimi dikkate alınarak anakronik şekilde tefsir 

çeşitleri öncelenmekte ve tefsir tarihine şamil kılınmaktadır.  

Her çalışma eksikleriyle birlikte güçlü bir gayretin ve emeğin yansımasıdır. Bir 

grup anlayışı içerisinde konulara yaklaşan yazarlarına ve bu çalışmayı organize ederek 

her aşamasını takip eden lisans yayıncılık çalışanlarına teşekkür eder teşekkürlerimi 

sunuyorum.  

Başarımız ancak Allah’ın yardımıyla mümkün olur. 

 

 

İstanbul, 2023                                                                                     Editörler 

Prof. Dr. Mehmet Çiçek 

Doç. Dr. Sema Çelem 
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